<sup>a</sup>) glossa „scilicet tolerare mortem“ — non ex sententia postea. <sup>b</sup>) glossa „servum“ (quod Leibnitz amanuensis  
 vocium legit.) <sup>c</sup>) venatum corr. venatu. <sup>d</sup>) natum 1. venatum 2.

<sup>31</sup>) v. 297—314. *ibid.* c. 16. <sup>32</sup>) v. 316—340. *ibid.* c. 22.

Eiusdem nam commoditas spetiosa lavacri  
 Centenos homines plusque valet capere.  
 Corpore robusto fuit ipse decenter et amplo,  
 Incessu firmus<sup>a</sup>, vividus atque agilis,  
 Egredie procerus, et hoc moderamine iusto, 335  
 Septem namque suis longus erat pedibus.  
 Ipse rotundus apex capitis, cervix<sup>b</sup> et obesa,  
 Naris plus paulo quam mediocris erat;  
 Late fulgentes oculi, facies quoque laeta,  
 Et vox clara satis, pulcraque canities. 340  
 Usus vestitu patrio, semper peregrinum<sup>33</sup>  
 Respuerat, quamvis pulcher et ipse foret.  
 Bis tantum Romae, summis rogitantibus ipsum  
 Praesulibus, longa usus erat tunica;  
 Tunc etiam clamidis speciosae sumpsit amictum, 345  
 Moreque Romano tegmina facta pedum;  
 Regalis habitus tantum gestabat honorem,  
 Cum celebraretur valde sacrata dies,  
 Aut quotiens aderant missi mandata ferentes  
 Ex longe positus gentibus et ducibus. 350  
 Tunc<sup>c</sup> auro textam nectebat fibula vestem  
 Aurea, comebat gemma pedes varia,  
 Distinctum viridi gessit diadema smaragdo,  
 Stellatus radiis iaspidis ensis erat.  
 Distabatque parum reliquis in veste diebus 355  
 A solito procerum vel populi habitu.  
 Felici semper valitudine laetus ad annos<sup>34</sup>  
 Supraemos vitae poene suae fuerat,  
 Nam servavit eam victu sumens moderato,  
 Solum quod sensit esse salubre sibi. 360  
 Si tamen adversum leviter quicquam pateretur,  
 Quod iam crescenti contigerat senio,  
 Non admittebat medicos, sibi nempe perosos,  
 Plus arbitrato cuncta suo faciens.  
 Cum reliquis vitii specialiter oderat illud, 365  
 Quo vertunt mentis pocula multa statum;  
 Hinc vinum parce potum quoque sumpserat omnem,  
 Atque cibus paulo aegrius<sup>d</sup> abstinuit.  
 Nam vix ferre suum poterat ieiunia corpus,  
 Quae sibi nonnumquam noxia questus erat. 370  
 Cum numero solitus hominum convivia grandi,  
 Sed tantum festis praecipuis, agere.  
 Porro quaterna iugem praebebant fercula caenam,  
 Praeter venantum que labor attulerat,  
 Assam qui veribus<sup>e</sup> longis inferre solebant, 375  
 Illi gratus erat plus aliis cibus hic.  
 Caenanti lector recitans non defuit umquam,  
 Perque vices aliquod audiit acroama:  
 Res antiquorum gestas regumque piorum  
 Ipse legi<sup>f</sup> sibi met fecerat assidue. 380  
 Indulgere parum somno permiserat illum  
 Mens semper magnis dedita consilia,  
 Et res magnificas iugiter meditatio volvens  
 Reddiderat<sup>g</sup> curis multimodis vigilem.